
 CITTA' DI RAGUSA 

Determinazione del  Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy  n°   33  del   22/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

    
  

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE COMPENSI PER INDENNITA' DI RISULTATO 
CONNESSA ALLE P.O. E  AA.PP ANNO 2015

Il Redattore:  Cassarino Maria

PREMESSO  che la Giunta Municipale con la deliberazione n. 72 del 17.02.2015 ha disposto di istituire per  
l’anno 2015 n.23 Posizioni Organizzative e con le deliberazioni n. 67 del 12.2.2015 e   n.351 del 6.8.2015 la 
Giunta Municipale ha istituito  n.3 Alte Professionalità per l’anno 2015; 
  
VISTA  la  deliberazione della  Giunta  Municipale  n.26 del  19.1.2012 con la  quale  è  stato approvato il  
“Sistema di misurazione, valutazione e trasparenza della performance organizzativa e individuale dell’Ente" 
in attuazione degli artt.7 e 9 del D.Lgs. 150/2009; 

  CONSIDERATO,  inoltre, che l’applicazione del sistema di valutazione vigente prevede che la valutazione 
del dirigente influisce sulla determinazione complessiva del punteggio della valutazione delle prestazioni  
degli incaricati di posizione organizzativa e delle alte professionalità; 
  
VISTA  la deliberazione della Giunta Municipale n. 439/2016 con la quale si è proceduto alla   modifica 
degli articoli 109 e 110 del ROUS, eliminando il sovrapporsi della valutazione delle prestazioni dei dirigenti 
con quelle delle P.O. e delle AA.PP. per l’anno 2015; 
  
TENUTO CONTO  delle schede di valutazione dei risultati delle P.O. e delle AA.PP. per l’anno 2015, 
trasmesse dai Dirigenti dei settori; 
  
RILEVATO  che l’applicazione del suddetto sistema di misurazione  ha comportato  una economia pari ad € 
446,76  determinata  in  relazione  alla  differenza  tra  la  valutazione  della  performance  individuale 
effettivamente ricevuta (n/n) e quella massima attribuibile (100%); 
  
DATO ATTO   che con determinazione dirigenziale  n. 140 del 03.02.2015 sono state costituite le risorse 
finanziarie per il personale dipendente per l’anno 2015 per un importo complessivo di € 3.294.869,79; 
  
PREMESSO ,  inoltre , che con determinazione   dirigenziale n. 2879 del 22/12/2015, è stata disposta  la 
modifica della costituzione del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2015 ai sensi dell’art.31 del CCNL  
del 22.01.2004 rideterminando l’importo complessivo in € 2.914.162,36; 
  

Pagina   1  /  3 



  PRESO ATTO  che in esecuzione della deliberazione di G.M. n.533 del 30/12/2015, è stato sottoscritto 
l’accordo decentrato stralcio del 29/12/2015 per la ripartizione e l’ utilizzo definitivo delle risorse decentrate  
per il personale per l’anno 2015; 
  
ACCERTATA ,   pertanto,  la  regolarità  del  procedimento  per  la  liquidazione  dei  predetti  compensi  ai  
dipendenti  aventi  diritto,  nel  rispetto  delle  modalità  di  cui  al  Sistema  di  misurazione,  valutazione  e  
trasparenza della performance organizzativa e individuale dell’Ente, in attuazione degli artt.7 e 9 del D.Lgs 
150/2009; 
  
PRESO  ATTO  che con deliberazione  n.149 del 9.3.2016  la Giunta ha provveduto al riaccertamento 
parziale delle competenze 2015 – Prenotazioni di spesa, esigibilità entrate vincolate e spese correlate, atto  
necessario per il differimento esigibilità impegni competenza 2015 per le liquidazioni delle varie indennità’;  
  
DATO ATTO  che: 
-  con  la  deliberazione   di  C.C.n.54  del  04/08/2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione  (D.U.P.) 2016/2018 e del Bilancio di previsione 2016/2018; 
-   con la deliberazione di  G.M. n.433 del 09/08/2016 è stato approvato   il  Piano Esecutivo di  Gestione 
(P.E.G.) 2016/2018; 
-  con la deliberazione di G.M. n.31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione  
2017 – 2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario  
2017 quale seconda annualità del triennio 2016 – 2018; 
- con la deliberazione di G.M. n. 84 del 17.02.2017 è stato approvato il riaccertamento parziale competenza  
2016  -  Prenotazione  di  spesa,  esigibilità  entrate  vincolate  e  spese  correlate  –  2°  variazione  esercizio  
provvisorio 2017; 
  
DATO ATTO  che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra citati; 
  
CONSIDERATO  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale 
si rinvia; 
  
VISTO  l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali; 
  
VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni 
  
  

D E T E R M I N A 
                                             
1)    Di liquidare per le motivazioni in premessa illustrate, la somma di € 15.413,86   quali compensi 
spettanti  per  l’indennità  di  risultato  alle  P.O per  l’anno 2015 ed € 2.185,02 per  l’indennità  di 
risultato alle AA.PP. per l’anno 2015 come di seguito indicato: 

-   € 15.413,86   quale indennità alle P.O. da imputare al Cap.2175 Bilancio 2016 Imp.306/15 fpv     
Missione 01  Programma 11  Titolo  1    Macroaggregato 01   3°livello  01   4° Livello  01    5°  
Livello 004 

-    € 244,62 quale indennità alla AA.PP.. da imputare al  Cap.2175 Bilancio 2016 imp.1147/15 fpv  
Missione 01  Programma 11  Titolo  1    Macroaggregato 01   3°livello  01   4° Livello  01    5°  
Livello 004 

-  €  3.668,49  per  oneri  riflessi   da  imputare  al  Cap.2175.1  Bilancio  2016  imp.  307/15  fpv   
Missione 01  Programma 11  Titolo  1    Macroaggregato 01   3°livello  02   4° Livello  01    5°  
Livello 001 

- € 58,22 per oneri riflessi da imputare al Cap. 2175.1  imp.1148/15 fpv   Bilancio 2016 Missione 
01  Programma 11  Titolo  1    Macroaggregato 01   3°livello 02   4° Livello 01    5°  Livello 001 
- €   1.310,17   per IRAP da imputare al Cap.2175.5 imp.308/15 fpv Bilancio 2016   Missione 01  
Programma 11     Titolo  1    Macroaggregato 02   3°livello 01  4° Livello 01  5°  Livello 001 

Pagina   2  /  3 



-  €  20,79  per  Irap  da  imputare  al  cap.  2175.5  imp.1149/15  fpv  Bilancio  2016   Missione  01  
Programma 11     Titolo  1    Macroaggregato 02   3°livello 01  4° Livello 01  5°  Livello 001 
-  €  1.940,40  quale  indennità  alle  AA.PP.  da  imputare  al  cap.1381  bil.  2016  codice 
01.11.1.01.01.01.001 imp.299/15 
-  €461,81 per oneri riflessi da imputare al cap.1381.1 imp300/15 codice 01.11.1.01.01.01.001 
-  €164,93 per Irap da imputare al cap.1381.5 imp.301/15 codice 01.11.1.02.01.01.001 

  
       3) di dare atto  che €  446,76   sono  le economie  realizzate che diventano economie di bilancio 
  

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs267/00 
Parte integrante; prospetti contabili 
  

Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti settori/uffici: Settore 3° Gestione Servizi Contabili e Finanziari 

                                                                                  
                      

  

Ragusa,    22/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina   3  /  3 


	
	

